
Nový Hrádek
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.357278N, 16.244374E

Nadmořská výška: 560 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 1 138 ha

Počet obyvatel: 850 PSČ: 549 22

Adresa URL: www.novy-hradek.cz

O obci
Nový Hrádek je malebné podhorské městečko. Nalézá se na severovýchodě Čech při úpatí
Orlických hor nedaleko hranic s Polskem. Mezi části obce patří Dlouhé, Krahulčí, Nový Hrádek a Rzy.

Historie obce
Dnešní Nový Hrádek vznikl jako podhradí sousedního gotického hradu  Frymburka snad již na konci 13.
století. První dochovaná písemná zmínka o  osadě Hrádek je z 18. července 1362, kdy tehdejší držitel 
Frymburka Čeněk z Lipé, v letech 1349-1360 nejvyšší ...

Ubytování a restaurace
Městys nabízí mnoho pěkných míst k posezení i ubytování.

Okolí a příroda
Územím obce protéká říčka Olešenka. Severní stranou protéká Jestřábí potok.
Severovýchodně se vypíná vrch Šibenik (674 m n.m.).

Současnost obce
Sportovní vyžití obyvatel Nového Hrádku i návštěvníků      obce je možné především díky
tělocvičné jednotě Sokol, která byla  založena      již v roce 1896. Ke sportování je možné využít
zdejší sokolovnu z  roku 1924,      přilehlé hřiště nebo v ...

Sportovní možnosti
Svou polohou je Nový Hrádek křižovatkou významných turistických tras.

Památky a zajímavosti
Největší dominantou Nového Hrádku je barokní kostel sv. Petra a Pavla z  roku      1723 se hřbitovní zdí,
křížkem a kaplí sv. Jana  Nepomuckého. Na  hlavním oltáři      kostela je umístěn vzácný obraz
patronů kostela sv. apoštolů Petra a  Pavla,      s největší ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10488/novy-hradek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:56:17



Doprava
Nový Hrádek je dobře přístupný ze všech měst, která jej obklopují, tj. z  Náchoda (16 km), Nového
Města nad Metují (10 km) i z Dobrušky (11 km).  Ze všech těchto míst je velmi dobré autobusové spojení.

Ocenění obce
Obec Nový Hrádek získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10488/novy-hradek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:56:17


